РЕСIIУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АЛМИНИСТРАЦИИ
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

рАспоряrtЕниЕ

2019 г. Jt -Z=,F"b_

' О подготовке проекта о внесении измецений
в правила землепользования и застройки

ВяртсильскOго городского посел€ния

На основании поступившего обращения (вх. ]ф 2120 от 12.0З.2019 г.)
от Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки,

руководствуясь ст. 31, ч. 5 ст. 33 Градостроителъного кодекса Российской
Федерации, Соглашением о передаче органам местного самоуправлениrI
Сортавалъского муниципчlJIьного района осуществления отдельных
полномочий по решению вопросов местного значения Вяртсильского
городского поселения на 2019 г., Уставом Сортав€Llrьского муниципального
района и с учетом рекомендаций, содержащихся в Заключении JVg 49
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:

1. Приступить к подготовке проекта изменений в правила
землепользования и застройки Вяртсильского городского поселения, а
именно: внести изменения в карту градостроительного зонирования и карту
зон с особыми условиями использования территории в части изменения
территориальной зоны (Р-2> - зоны городских лесов на территориальную
зону (Ж-1)) зону индивидуальной жилой застройки в граЕицах земельных
участков с кадастровыми номерами 1 0 : 07 :0 020122.ЗЗ и \0 :07 :0020 \22:З 4.

2. Организацию работы по подготовке проекта изменений в
правила землепользования и застройки Вяртсильского городского
поселения возложить на Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки (далее - Комиссия) в составе, утвержденном
постановлением администрации Сортавальского муниципалъного района от
27,04.2015 г. N9 7I (О Комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки> (в редакции постановления Ns 109 от
28,09.2018 г.) (Приложение Jф 1).

З. Комиссии осуществлять свою деятелъность в порядке,

установленном достановлением администрации Сортавальского
мунициrrаJIьного района, указанном в пункте 2 настоящего ра9поряжения.

4. Установить этапы (последовательность) градостроителъного
зонирования применителъно к части территории Вяртсильского городского
поселения, указанной в п. 1 настоящего распоряжения (Приложение
J\ъ 2).

5, Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта изменений в правила землепользования и застройки Вяртсильского
городского поселения (Приложение М 3).

6. Направление в Комиссию предложений заинтересованных лиц
осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации
Сортавальского муниципалъного района, указанном в пункте 2 настоящего
постаIIо]]JIения (l lриlrожение ЛЬ 4).

]. Опубликоватъ
<Ладога-Сортавала>

настоящее распоряжение в раионнои газете
на официальном сайте администрации

Сортавальского муниципаJIьного района в сети Интернет.
8.

за собой.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

Л. П. ГулевичГлава админ

V

цj;i
i"h"*;"'

l |а

Приложение }lЪ 1

нию администрации
ниципаJIъного района

/3 Ns /-ТF

Сортавальского

администрации

планирования и

планирования и

замещающее (.rо

сост,ав Кtlмrtссии по

Сортавальского муниципалъного района.
З. Ведуrций специалист отдела МР и ГО администрации

Сортавальского муниципаJIьного района.

кта
,\i йкиправиJI зеNIлепол

1. Первый заместитель главы администрации
муниципапьного района.

2. Начальник отдела правового обеспечения

4. Начальник отдела территориапьного
градостроительства МКУ <Недвижимость-ИНВЕСТD.' 5. Специалист отдела территори€lJIьного
градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ).

его :]аIчIсIIlаlюшее (rto согласоrзаttиlо).
'7, Глава llоселения, либо Jlицо, его

согласованию).

6. Председатель представительного органа поселения, либо лицо

Карелия, уполномоченного в

попуjlяризации и l,осударственной
(при налиLlии на ,герритории

области сохранения, использования,
охраны объектов культурного наследия

соответствующего муницип€IJIьного

8, Представитель органа исполнительной власти Республики

образования объектов культурного наследия).
9. Представитель органа исполнительной власти Республики

Карелия, уполномоченного в области пожарной безопасности, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера (по согласованию).

10.,Представитель органа исполнительной власти Республики
Карелия, уполномоченного в области лесных отношений и охраны
окружающей среды (гrр" наличии на территории муницип€lJIьного
образования особо охраняемых природных территорий регионального
значения).

1 1, Представитель государственного учрождения <<Пограничное

управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации>> по
Республике Карелия (по согласованию).

|2, Представитель органа исполнительной власти Республики
Карелия, осуществляющего функции в сфере уrrравления и распоряжения
государственным имуществOм и, земельными ресурсами
Карелия.

{

ния и

Республики

L"-

Приложение J\Гs 2
ию администрации

пального раионаft ууу

Этапы (последовательность) зонирования
применительно к части территори го городского

поселения

1. Корректировка карты |радостроительного зонирования в части
изменения территориальной зоны <<Р-2>> зоны городских лесов на
территориальную зону dК-1) зону индивидуальной жилой застройки в
границах земельных участков с кадастровыми номерами 10:07:002а|22:ЗЗ и
10:07:0020122:34.'2. Корректировка карты зон с особыми условиями использования
территории в части изменения территориальной зоны (P-2D зоны
городских лесов на территори€Lльную зону (Nt-l) зону индивидуальной
жилой застройки в границах земельных участков с кадастровыми номерами
1 0 :07:002 0122:ЗЗ и 1 0:07:0020l.22:З 4.

Порядок и сроки проведения
правила землепользования

Вид работ

иза
посеJIе

Сроки

март 20] 9 года

не позднее десяти
дней с даты принятия

решения о

tIодготовке проекта
Правил

в течение 90 дней со

дня офици€}JIьного
опубликования
настоящего

распоряжения

tIо окончании
подготовки проекта
Правил

в течение 10 рабочих
дней со дня
получения проекта
Правил

Приложение J\Гs 3

ию администрации
паJIъного района

r'"y#
кта изменений в

городского

исполнителъ

Глава
администрации
МУНИЦИПЫIЬНОГО

образования (далее

- Глава)

Глава
администрации
МУНИЦИПЫIЬНОГО

образования

Комиссия по
подготовке проекта
правил
землеполъзования

J\b

п1l

1.

2.

Принятие решения о

tIодготовке проекта о

внесснии изменений в

правила земJIепользования и
застройки Вяртсильского
городского поселения (далее
- Правила)

Опубликование сообщения о

принятии решения о

подготовке проекта Правил

з, Организация работы по
подготовке rrроекта Правил

Направление проекта
Правил в администрацию
МУНИЦИПЫIЬНОГО
образования на проверку

5. Проверка проекта Правил на
соответствие требованиjIм
технических регламентов,
генераJIьному плану
поселения, схеме
территориагIъного
планирования
муниципалъного
образования

4.

и застройки (далее

- Комиссия)

Комиссия

Администрация
МУНИЦИПЫIЪНОГО

образования

r

6.

Направление проекта
Правил Главе '
муниципального
образования или ) в случае
обнаружения его
несоответствия требованиям
и документам, в Комиссию
на доработку

Устранение выявленных
замечаний по проекту
Правил

Направление проекта
ПраБил в администрацию
муниципального
образова ния на проверку
шосле устранения
выявленных замечаний

Проверка работ по

устранению замечаний

Направление
подготовленного и
проверенного I1роекта
Правил Главе
муниципалъного
образования для принятия

решения о проведении
публичных слушаний

Приняти9 решения о
проведении общественных
обсужден ий или публичных
слушаний по проекту
Правил

Проведение общественных
обсужден ий или публичных
слушаний по проекту
Правил

по окончании
проверки проекта
Правил

в зависимости от
объема замечаний, но
не более t0 рабочих
дней

после завершения
проверки проекта
Правила

Администрация
муницип€lJIьного
образования

Комиссия

Администрация
муниципального
образования

Администрация
муниципального
образования

7.

в.

1i.

|2.

в зависимости от Комиссия
объема замечаний, но
не более 20 рабочих
дней

по окончании работ
по устранению
замечаний в проекте
Правил

9.

10.

не позднее чем через

десятъ дней со дня
получения проекта
Правил

не менее двух и не
более четырех
месяцев со дня
опубликования
такого проекта

Глава
муниципального
образования

Комиссия

/

слушалrr.iii

\4. 1-1аrrравление tIроекта

13. Внесение изменений в срок определяется Комиссия
rrроект Правил пос;lе дополнителъно, в

зависимости от
объема
корректировки

завершения публичных

по окончании работ Комиссия
l lравил. по устранению
откорректированного с :]амечанийвrtроекте
yaleToп,I результатов flравил
пчбличнътх слушlаний, l'лаве.
(обязате.llьными
приложениями к гtроек,гу
[Iравил явJ]я ются гIротоколы
публичных сJIушаrtий и
:]аклю1-1ение о результатах
пуб: t и,лных сJIуrланий)

15. I1рrrняl,ие реtlLения о t] ,ге1-1еllие десяти лней Глава
направлении проек,га в после представления
предс,га]]ите.шьгтый орган ему проекта Правил и
местного самоуIIравления обяза,t,ельных
и.rtи об о,I,ItJIонении проекта приложений
rlравил и о FIаправлении его
на доработку с указанием
даты его повторнOго
представления

с

Приложение NЬ 4

ию администрации
пального района
Эхs ,{у"*li Ёq

I j:д sil,? f
,1 :_. 13

заявлений заинтересо лиц

1' Заинтересованные лица вправе направлять В Комиссию по

подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее

КомиссИя) своИ предлоЖения, заявленИя (далее также - обраrчение),

2. Предложения наIIравляются по почте с пометкой (в Комиссию

11о подготOвке проекта rlравиJl землеполъзования и застройки> по адресу:

г. СортаваJIа, fIл. Кирова, д. 11.

з. В письмънном обращении заинтересованное физическое JIицо в

обязателъном порядке указывает фамилию, имя, отечество, почтовыЙ адрес,

изJIагает сутъ предложения, ставит личную подписъ и дату. Если текст

обращения не поддается прочтению, фамилия и почтовый адрес лица не

указаны или не поддаются

рассмотрению Комиссией.
IIрочтению, такое обращение не цодлежит

землепользования и за

4. Иные заинтересованные
заявления на фирменных бланках,

Порядок направления в Комис.Щ...,Тп" роекта правил
нийо

лица направляют свои предложения)
Направляемые предложения должны

иN4е.l.Ь подItись, дату, расrrrифровку llодIlиси, указание точного адреса,

контактный телефон.
5. Предложения, заявления могут содержать любые материаJIы

(как на бумЬжных, так и на электронных носителях). Направленные

матери€Lлы возврату не подлежат.